
    الثقات لابن حبان

  وسمرة بن جندب روى عنه الحكم بن عتيبة وحبيب بن أبى ثابت قتل في الجماجم سنة ثلاث

وثمانين .

 5484 - ميمون بن عمارة بن أبى قبيصة أبو رواد المكى يروى عن بن عمر روى عنه ابنه عبد

العزيز بن أبى رواد .

 5485 - ميمون الأودي أبو عمرو بن ميمون يروى المراسيل روى عنه مجاهد .

   5486 - ميمون بن مهران مولى بنى أسد كان مملوكا لامرأة بالكوفة فأعتقته وبها نشأ

وكنيته أبو أيوب سكن الجزيرة بعد وقعة الجماجم يروى عن بن عمر روى عنه الأعمش وابنه

عمرو بن ميمون كان مولده سنة أربعين وهى سنة المجاعة ومات بالرقة سنة ثمان عشرة ومائة

وقيل سنة سبع عشرة ومائة ثنا أبو عروبة قال ثنا هلال بن العلاء قال ثنا حسين بن عياش قال

ثنا جعفر بن يرقان قال ثنا ميمون بن مهران قال أتيت المدينة فسألت عن أفقه أهلها فرفعت

إلى
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